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Merkezi yönetim tarafından yurt dışı temsilciliklerine yapılan teamül ve liyakat dışı 
atamalar Türkiye' nin dış politikasına olumsuz etkilemekte, yurt dışında ülkemizin itibarına şerh 
düşürmekte ve etkin bir dış politika oluşturulmasına engel teşkil etmektedir. Dışişleri 
Bakanlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanunda elçiliklerin en temel görevinin ' 'ulusal 
hale ve çıkarların savunulması ve korunması" olarak belirtilmesine rağmen, alan eğitimi ve 
bilgisi olmayan, dış politika konusunda tecrübesiz ve iktidarla akrabalık gibi çeşitli patronaj 
ilişkisi olan kişilerin elçiliklere atanması ülkemizde ve hatta yurt dışında dahi çeşitli demokratik 
kitle örgütleri ve basın-yayın organlarının tepkilerine neden olmaktadır. İşbu araştırma 
önergesiyle dış işlerinde yaşanan liyakatsizlik sorununun tüm boyutlarıyla araştırılması, bu 
sorunun yarattığı sonuçların tespiti ve telafisinin yollarının belirlenmesi ve dış politikanın bu 
zeminde etkin bir şekilde yenilenmesinin yollarının araştırılması amaçlanmaktadır. 

Kamuoyunda tartışmalara neden olan atamalardan bazıları şunlardır: Eski AKP Milletvekili 
Aşkın Asan (Cakarta Büyükelçisi), Eski AKP Milletvekili Abdülkadir Önen (Pekin 
Büyükelçisi), Eski AKP Milletvekili Murat Mercan (Washington Büyükelçisi), Eski AKP 
Milletvekili Şaban Dişli (Lahey Büyükelçisi), Eski AKP Milletvekili Cahit Bağcı (Bakü 
Büyükelçisi), Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Basın Danışmanı Lütfullah Göktaş (Vatikan 
Büyükelçisi), AKP Milletvekili Ravza Kavakçı Kan'ın kardeşi, Eski Milletvekili Merve 
Kavakçı (Kuala Lumpur Büyükelçisi), Eski Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül 
Sayan Kaya'nın ablası Ayşe Hilal Sayan Koytak (Kuveyt Büyükelçisi), İstanbul Esenler 
Belediye Başkanı Mehmet Tevfik Göksu'nun kardeşi Mehmet Mustafa Göksü (Doha 
Büyükelçisi), Eski AKP Milletvekili Edibe Sözen' in Özel Kalem Müdürü Rahmi Göktaş'ın eşi 
Mahinur Özdemir (Cezayir Büyükelçisi) olarak atanmıştır. En son Soma Maden Faciası'run 
yaşandığı tarihte bir madenci yakınına attığı tekmeyle gündeme gelen Yusuf YerkePin 
(Başbakanlık Müşaviri Özel Kalem Müdür Yardımcısı) Frankfurt Ticari Ateşesi olarak 
atanması kamuoyunda ciddi tepkilere neden olmuştur. Diplomasi ve ticaret alanlarında 
herhangi bir eğitimi olmayan Yerkel'in hangi vasıflar ve tecrübe sonucu bu göreve getirildiği 
bilinmemektedir. Almanya başta olmak üzere birçok Avrupa ülkesinde bu atama 
haberleştirilmiş ve demokratik kitle örgütlerinin protesto hazırlığı içerisinde olduğu iddia 
edilmiştir. Yine basına yansıyan haberlerde Almanya'nın Yerkel'e akreditasyon vennediği 
iddiaları yer almıştır. 

Yurt dışındaki temsilciliklerimiz ve buralarda görev yapan kişiler, ülkemizin her türlü 
diplomatik faaliyetini yürütmekte, buralarda ulusal çıkarlarımızı ve itibarımızı temsil 
etmektedir. Eğitimsiz, tecrübesiz ve kamuoyunda olumsuz yönleriyle hatırlanan bu kişilerin 
temsilciliklere atanması ülkemizin etkin dış politika yürütmesine engel olmaktadır. İşbu 
araştırma önergesiyle dış işlerinde yaşanan liyakatsizlik sorununun ve sonuçlarının tüm 
boyutlarıyla belirlenmesi ve liyakatsizliğin neden olduğu sonuçların telafi yollarının 

araştırılması ve bu uygulamalara karşı etkili önlemlerin alınması amacıyla Anayasanın 
Anayasa'nın 98. maddesi ve TBMM İçtüzüğünün 104. ve 105. maddeleri gereğince bir 
Araştınna Komisyonu kurularak gerekli incelemelerin yapılmasını arz ederim. 
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